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Gyömrő  évtizedek  óta  az  öttusasport  
egyik fellegvára, ami nagymértékben 

Czink  Györgynek  köszönhető.  A  lovarda  
hazánk egyre sikeresebb, új utakat mutató 
öttusázó  elitklubjának,  a  Trion  SC-nek  a  
székhelye, ahol többségében utánpótlásko-
rú  fiatalokat  készítenek  fel  mind  nívósabb  
öttusa-,  valamint  díjugratóverse  nyekre.  A  
klub alapelve, hogy kis létszámmal dolgoz-
nak, egyéni képzés keretében foglalkoznak 
a sportolókkal. E koncepció által az edzők 
ideje nincs elaprózva, koncentráltabb figye-
lem  jut  mindenkire.  Ennek  köszönhetően  
hazánk több fiatal öttusázója is kiemelkedő 
eredményeket ér el korosztályában. Vegyük 
például a válogatott keret 22 éves erőssé-
gét, Kardos Bencét, aki első felnőtt kategóri-

ás  versenyén  egyből  magyar  bajnok  lett,  
megelőzve a hazai öttusázó ikont, Marosi  
ádámot is. Vagy ott van Gáll András u17-
es  Eb-bronzérmes,  csapatban  Európa-baj-
nok, míg a lányoknál az ifjúsági korú u19-
es Európa-bajnok Erdős rita, hogy csak né-
hány példával éljek.
De  kanyarodjunk  kicsit  vissza  a  múltba.  
2013-ban Czink György egykori klubja, a 
Budapest  Honvéd  jelezte  számára,  hogy  
egy jeles ausztrál család, Espositóék edzé-
si lehetőséget keresnek Magyarországon. 
Czink György vállalta a feladatot, és meg-
kezdték  a  lovasedzéseket  az  Ausztráliá-
ban  már  neves  öttusázóval,  a  21  éves  
Chloéval és öccsével, az akkor még csak 
16 éves Maxszal. A megfelelő edzéstema-

tikának,  valamint  az  edző  szakmai  felké-
szültségének,  illetve  a  sportolók  által  el-
végzett  intenzív  edzésmunkának  köszön-
hetően az Esposito testvérpár mindkét tag-
ja kijutott a 2016-os riói olimpiára. Chloé 
esetében  ez  nem  volt  különösebb  megle-
petés,  de az,  hogy öccse tizenkilenc éve-
sen olimpikon lett, ráadásul a lovaglásban 
a  nulláról  indulva,  egyedülálló  a  sportág  
történetében.  Max  végül  hetedik  lett  rió-
ban, de csak pár másodperc választotta el 
a dobogótól. Chloé viszont Ausztrália első 
olimpiai bajnoka lett öttusában!
Az  ausztrál  öttusázók  felkészítésének,  
majd olimpiai eredményének híre a minisz-
terelnökhöz is eljutott, aki egy elismerő le-
vél formájában gratulált a lovasedző sike-

Gyömrő  határában  egy  fákkal  szegélyezett  keskeny  útra  lehajtva  a  Czink  György  birtokán  álló  Tövesmajor  
lovardába  érkezünk.  Sokaknak  ismerősen  csenghet  a  Budapest  Honvéd  egykori  eredményes  öttusázójának  a  
neve;  aktív  sportpályafutása  után  főként  a  2016-os  nyári  olimpiai  játékokkal  lehetett  összekapcsolni  személyét.  
Azóta sok víz lefolyt a Dunán, kezdve egy miniszteri elismeréssel, edzői munkájának köszönhetően ifjú tehetségek 
nívós versenyeken elért előkelő helyezéseivel, nem utolsósorban pedig a lovarda fejlesztésével, ami a megfelelő 
edzéskörülmények megteremtése mellett a hosszú távú, eredmény- és sikerorientált felkészülést hivatott megalapozni.

Célaz öttusakomplexum

nagydíj szintig. jelen pillanatban Du Soleil 
a legjobb lovam, a többiek közül meglát-
juk még, melyik ér fel.
Azt  hallottam,  babonás  vagy.  Mi-
ben nyilvánul ez meg?
utálom,  utálom,  utálom  ezt  magamban,  
hogy  ennyire  babonás  vagyok!  nem tu-
dom,  miért  alakult  ki.  olyan,  mint  egy  
rossz szokás, amiről nem tudsz lemonda-

ni.  rengeteg apró babonám van,  nem is 
akarok belemenni.
Mi a legfontosabb számodra, amit 
a lovaglástól kaptál?
A mindennapos öröm,  hogy dolgozhatok  
a lovakkal és láthatom a fejlődésüket min-
dennap.
A lányodon keresztül napról napra 
látod, hogyan nő fel a fiatal generá-

ció a díjlovassportban. Milyen taná-
csot adnál a fiataloknak, mit tartsa-
nak mindig szem előtt? 
Komolyan dolgozzanak keményen, mert kifi-
zetődik.  Dolgozzanak  keményen.  Semmit  
nem  fognak  megkapni  ingyen,  mindenért  
meg kell küzdeniük, akkor is, ha jó lovuk van. 
Mi a fontosabb a jó ló,  vagy a jó 
lovas?
Természetesen az ideális a kettő kombiná-
ciója, de ha van egy jó lovas, nagyon sok 
mindent ki tud hozni olyan lóból is, amely 
nem annyira fantasztikus. Fordítva ez nem 
mindig igaz.
A  ló  értékét  mindig  az  határozza  meg,  
hogy  mennyit  hajlandóak  fizetni  érte,  
vagy mennyiért vagy hajlandó eladni. De 
számomra  a  ló  sokkal  többet  ér  érzelmi-
leg, mint bármi más. Komolyan imádom a 
lovaimat,  nem adom el  őket.  Természete-
sen adtam már el lovat, de utálok elválni 
tőlük,  úgyhogy  inkább  tartom  a  lovakat,  
mint eladom.
Akkor  szerintem  tényleg  szüksé-
ged van egy saját istállóra. 
Persze, hogy gyűjtsem őket! (nevet.)
Tenyésztesz is?
Van néhány lovam, amelyeket én tenyész-
tettem,  igen.  Két  nyugdíjas  nagydíjas  lo-
vam közül az egyikkel tenyésztek.
Ez  a  világjárvány megmutatta,  mi-
lyen hirtelen képesek a megszokott 
dolgok  gyökerestől  megváltozni.  
Hogyan látod a távoli jövőt, milyen 
terveid vannak? Mit hozott ki belő-
led a koronavírus okozta helyzet?
Alapvetően én hétről hétre tervezek. Termé-
szetesen  vannak  álmaim,  de  hétről  hétre  
tervezek a lovakkal, a kiképzésükkel. Aztán 
gondolnom kell a gyerekeimre is, hiszen ők 
az  elsők.  Profi  lovasként  kétéves  ütemben  
gondolkodom,  hiszen  minden  második  év-
ben rendeznek világbajnokságot vagy olim-
piát. Persze, amikor az embernek van egy 
tehetséges fiatal lova, akkor elképzeli, hogy 
majd hova jut vele 2028-ban, de annyi min-
den történhet még addig. Ha valamihez túl 
nagy  reményeket  fűznék,  és  esetleg  még-
sem úgy alakulna az élet, ahogy elképzel-
tem,  akkor  sokkal  kiábrándultabb  lennék.  
Két évre előre tervezni sokkal jobb. Minden 
kihívás erősebbé tesz és tanulhatunk belőle.

Somogyvári Anett

■ 1. Kedvenc lovával, Du Soleillel ❙ 2. A 2019-es CDi-W Budapest díjátadóján
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réhez.  Ezen  felbuzdulva  Czink  György  
pályázatot adott be az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma  által  kiírt  sportlétesítmény-
fejlesztési  támogatásra,  és  sikeresen  el  is  
nyerte az igényelt pályázati forrást. Ennek 
köszönhetően,  valamint  a  Magyar  lovas-
sport  Szövetség  támogatásával  és  saját  
erő bevonásával megvalósult az az új fe-
deles létesítmény, ahol az időjárás viszon-

tagságait kizárva, a kornak megfelelő inf-
rastrukturális  körülmények  között  készül-
hetnek a versenyekre a jövő olimpikonjai.
A Tövesmajor lovarda új  létesítményének 
átadóját a járványhelyzet miatt eltolva, jú-
lius  10-én  rendezték  meg.  Az  eseményre  
meghívták Gyenes leventét,  Gyömrő pol-
gármesterét, Szűcs lajost, a térség ország-
gyűlési  képviselőjét,  Bretz  Gyulát,  a  Ma-
gyar  öttusa  Szövetség  elnökét,  Martinek  
jános  kétszeres  öttusázó  olimpiai  bajnok  
szövetségi kapitányt, jármy Miklóst, a Ma-
gyar  lovassport  Szövetség elnökségi  tag-
ját,  Sárfalvi  Pétert,  az  EMMi helyettes  ál-
lamtitkárát,  Balogh  Gábor  olimpiai  ezüst-
érmes öttusázót, a Magyar Diáksport Szö-
vetség elnökét, valamint Fábián lászló öt-
tusázó olimpiai bajnokot, a Magyar olim-
piai Bizottság sportigazgatóját.
Az új, 27 × 60 méteres, kiváló talajminősé-
gű, színvonalas fedeles létesítmény felépí-
tése  három  és  fél  évig  tartott,  és  mintegy  
100 millió forintba került.
„Azt gondolom, minden fillér,  ami sportra 
megy, az végül valamilyen módon megté-

rül.  A  fiatalok  körében  egyre  népszerűb-
bek a lovassportok, így egyre többen láto-
gatnak el hozzánk a Tövesmajor lovardá-
ba,  a  Trion  SC-hez.  Bízom  benne,  hogy  
ezáltal  még  nagyobb  sportélet  alakul  ki  
Gyömrőn” – néz pozitívan a jövőbe Czink 
György.  Miképpen  abban  is  bízik,  hogy  
az új fedeles megépítése megérte a vára-
kozást.  Mint  mondja,  alkalmas  körülmé-
nyek  között  dolgozva  még  jobb  eredmé-
nyeket  tudnak  elérni  a  náluk  felkészülő  
sportolók, legyen szó magyar bajnokság-
ról vagy éppen az olimpiáról.
„Megfelelő talaj és infrastruktúra kell ah-
hoz, hogy jó lovakat és versenyzőket ké-
pezzünk.  Az  építményen  belül  a  talaj   
minősége  kiváló,  ami  elengedhetetlen,  
hogy  a  lovak  jól  tudjanak  dolgozni.  és  
bár elég hosszadalmasra sikerült a fede-
les megépítése, végül kitűnő építménnyel 
lettünk gazdagabbak” – fogalmazott  a tu-
lajdonos.
A  Tövesmajor  lovardában  természetesen  
a  lovas  versenysportokra  való  felkészítés  
az elsődleges cél, de emellett kisgyerekek 

ausztráL aranY magYar segÍtséggeL
Chloé Esposito 1991. szeptember 19-én 
született az új-dél-walesi Camdenban. Kö-
zépiskolai  tanulmányai  alatt  2008-ban  
részt vett a nemzetközösségi ifjúsági já-
tékokon,  ahol  10 méteres légpisztoly-ka-
tegóriában  versenyzett.  Később  megis-
merkedett az öttusa sportágával, amit ál-
talános  iskolások  körében  igyekezett  
népszerűsíteni.
Az óceánia-bajnokság után – ahol a va-
laha legfiatalabb ausztrál nőként indult – 
az ausztrál öttusacsapat tagjaként megkí-

sérelte a kijutást a 2008-as nyári olimpiára. A következő nyári olimpián szintén Chloé 
képviselhette Ausztráliát öttusázóként, célja a dobogó volt, miután országa ebben a 
versenyszámban még soha nem szerzett  érmet.  Végül  a hetedik  helyen végzett,  de 
álmait nem adta fel. úgy érezte, környezetváltásra és más edzéstematikára van szük-
sége a jobb eredmény elérése érdekében, így került Magyarországra Czink György-
höz. A 2016-os riói olimpián szintén ő képviselte öttusában Ausztráliát, és bár a záró 
versenyszámnál még a hetedik helyen szerepelt, végül 45 másodperces hátrányát le-
faragva megszerezte az aranyérmet, új olimpiai rekordot felállítva az 1372 pont el-
érésével.
2020  januárjában  a  sportolónő  bejelentette,  hogy  várandós  első  gyermekével,   
ami azt jelenti,  hogy nem tudja megvédeni öttusában szerzett aranyérmét a tokiói 
olimpián.

részére is biztosítanak lovasoktatást, vala-
mint táboroztatást is vállalnak. 
A fejlesztések pedig nem állnak le a későb-
biekben  sem,  Czink  Györgynek  számos  
ötlete van, amellyel segíteni tudja az öttu-
saversenyzőket  a  felkészülésben.  Az első  
lépést a fedeles lovardával már megtették, 
hamarosan  viszont  egy  40  állásos  laser  
run  lőtér  várja  a  sportolókat,  ami  újabb  
lépés a komplex öttusabázis megvalósítá-
sa felé a Tövesmajor lovardában.
„A hosszú távú cél  az,  hogy itt  Gyömrőn 
egy komplex öttusabázis legyen. A lovag-
lást, a futást és nemsokára a lövészetet is 
biztosítani tudjuk a lovarda területén belül, 
a  településen  pedig  igényes  uszoda  és  
korszerűen  kialakított  sportcsarnok  szol-
gálja az úszásban és vívásban való fejlő-
dést” – meséli a lovasedző.
Amennyiben az elképzelések megvalósul-
nak,  a magyar öttusa nagyszerű eredmé-
nyeket érhet el a külhoni versenyek során 
is,  melynek  alapköve  Gyömrőből  szár-
maztatik majd.

Varga Tibor

BOGNÁRLÓ = MINŐSÉG
kancát adok – csikót kapok

+36-30/631-4883
www.bognarmenes.hu

bognarboriskft@gmail.com
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